e creas, por meio de serviços de terceiros pessoa jurídica, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste município. O Edital completo está à disposição dos interessados nos dias úteis, das 07 às 13 horas, na Sala da CPL, na Avenida Luiz Obermüller Filho, nº 85, Centro, Laranja da Terra/ES, bem como no site: www.laraniadaterra.es.gov.br. Contatos: (027) 3736-1356/1007 e e-mail: licitacao@laranjadaterra.es.gov.br. Laranja da Terra/ES, 25/08/2021.

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

MARLINE CRAUZER Presidente da CPL

Protocolo 705201

Linhares

PREGÃO ELETRÔNICO FMAS Nº 014/2021. O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Linhares-ES torna público para conhecimento dos interessados, abertura do PREGÃO ELETRÔNICO FMAS Nº 014/2021, do tipo menor preço por item, com participação exclusiva de Microempresas - ME Empresas de Pequeno Porte - EPP e Micro empreendedor individual, visando aquisição de material de consumo (tenda, cadeira de plástico, varal de chão, limpeza e outros), destinados a atender a realização de ações de prevenção, cuidado e isolamento à População em Situação de Rua no âmbito da pandemia COVID-19, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Limite de acolhimento e Abertura das propostas: 10/09/2021 às 08h. Inicio da disputa: 10/09/2021 às 09h. O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios oficiais do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br - e da Prefeitura Municipal de Linhares - www.linhares. es.gov.br- licitações.

Cód. CidadES Contratações:

2021.042E0500003.01.0009 Linhares, 25 de agosto de 2021

> Leonethe Braum Pereira Pregoeira Oficial

Protocolo 705241

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A pregoeira Oficial do Município de Linhares - ES, torna público para conhecimento dos interessados, que fica SUSPENSO "SINE DIE" o Pregão Eletrônico nº 021/2021, para Registro de Precos, visando à contratação de empresa especializada em Confecção de Uniformes Escolares, que serão utilizados pelos alunos dos Centros de Educação Infantis Creche e Pré- Escola, bem como das Escolas de Ensino Fundamental do Município.

Tendo em vista a Representação TCEES n.º 3419/2021-1, até ulterior decisão da Corte de Contas.

Cód. CidadES Contratações:

2021.042E0600008.02.0006

Linhares, 25 de agosto de 2021. Gesiani Araújo Pereira Pregoeira Oficial

Protocolo 705472

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 87/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Linhares-ES.

CONTRATADA: POWER PRINT COMUNICAÇÃO

VISUAL LTDA ME

VALOR TOTAL: R\$ 53.090,00 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses ASSINATURA: 25/08/2021

OBJETO: Contratação de empresa para projetar, confeccionar e instalar placas, lonas, e estruturas, para identificação em imóveis públicos escolas da rede municipal abrangendo a sede e zona rural desta municipalidade, com o intuito identificar as unidades escolas pertencentes a Secretaria Municipal de Educação, deste Município - LOTE 01.

MODALIDADE: PE Nº 34/2021 PROCESSO: 6272/2021

Contratações: CidadES Cód.

2021.042E0600008.02.0008

Protocolo 705227

ERRATA REFERENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021, PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 13/08/2021 - PÁGINA 04. ONDE SE LÊ:

...no valor de R\$ 53.080,00 (cinquenta e três mil e oitenta reais)...

No valor global LEIA SE:

...no valor de R\$ 53.090,00 (cinquenta e três mil e noventa reais)...

Cód. CidadES Contratações: 2021.042E0600008.02.0008

Linhares, 25 de agosto de 2021 Leonethe Braum Pereira Pregoeira Oficial

Protocolo 705404

Mantenópolis

Prefeitura Municipal de Mantenópolis - ES

ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL N° 048/2021

A Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, através de seu pregoeiro e Equipe de Apoio torna-se público que irá realizar a abertura da licitação cujo objeto é a Contratação de serviços de Profissionais facilitadores de oficinas (instrutores) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. A licitação será realizada no dia 13 de setembro de 2021. Protocolo: até às 08 horas e 30 minutos. Abertura: 08 horas e 40 minutos, nas dependências da Prefeitura Municipal de Mantenópolis. A íntegra do Edital se encontra disponível para download no sítio eletrônico, <u>www.mantenopolis.es.gov.br</u>. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (27) 3758 2916.

Mantenópolis/ES, 25 de agosto de 2021.

Erminio Martins de Jesus Pregoeiro da P.M.M.

Protocolo 705074